
 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
Об утверждении Положения о по-
рядке осуществления единовре-
менной компенсационной выплаты 
на лечение (оздоровление) лицам, 
замещающим муниципальные 
должности в органах местного са-
моуправления Парфинского муни-
ципального района и осуществ-
ляющим деятельность на постоян-
ной (штатной) основе 

 

 

 принято Думой муниципального района 20 апреля  2016 года 

 

В соответствии со статьей 1 областного закона от 12.07.2007 № 140-ОЗ 

«О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, заме-

щающих муниципальные должности в Новгородской области» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления едино-

временной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, за-

мещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Парфинского муниципального района и осуществляющим свою деятельность 

на постоянной (штатной) основе. 

2. Считать  утратившим силу решение Думы Парфинского муници-

пального района от  29.02.2012  № 102 «Об утверждении Положения о по-

рядке осуществления единовременной выплаты на лечение (оздоровление) 

лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного само-

управления Парфинского муниципального района и осуществляющим дея-

тельность на постоянной (штатной) основе». 

3. Опубликовать решение в  периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  

 

Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 
20 апреля 2016 года 
№ 54 



 

Утвержден 

решением Думы Парфинского 

 муниципального района 

                                                                              от 20.04.2016 № 54  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке осуществления единовременной компенсационной выплаты 

на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные долж-

ности в органах местного самоуправления Парфинского муниципально-

го района и осуществляющим деятельность на постоянной (штатной) 

основе 

 

1. Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровле-

ние) (далее – компенсационная выплата) лицам, замещающим муниципаль-

ные должности в органах местного самоуправления Парфинского муници-

пального района и осуществляющие деятельность на постоянной (штатной) 

основе осуществляется на основании их письменного заявления и распоря-

жения (приказа) соответствующего органа местного самоуправления Пар-

финского муниципального района. 

2. Компенсационная выплата производится один раз в год к ежегодно-

му основному оплачиваемому отпуску или, в исключительном случае, в те-

чение календарного года. 

3. Размер компенсационной выплаты устанавливается Думой Парфин-

ского муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете  

Парфинского муниципального района на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

4. Вновь назначенному лицу, замещающему муниципальную долж-

ность и осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) ос-

нове, компенсационная выплата выплачивается при условии непрерывной 

работы не менее шести месяцев. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


